
Protokół nr 46/2023 

z posiedzenia Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa 

w dniu 26 kwietnia 2023 roku 

godzina 10.00 

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 10.00 i trwało do godziny 11.30 

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa Rady 

Powiatu w Kielcach. Nieobecny był radny : Bogdan Gierada. 

Ponadto uczestniczyli : 

- Członek Zarządu Cezary Majcher 

- Skarbnik Powiatu Anna Moskwa 

- Dyrektora PZD Zbigniew Wróbel 

Komisja przystąpiła do obrad według poniższego porządku: 

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i projektów uchwał na najbliższą 
sesję Rady Powiatu w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

2. Sprawy różne. 

Na początku tej komisji, członek Zarządu Cezary Majcher zaproponował, aby odbyły się 

wyjazdowe komisje po drogach powiatu kieleckiego. Dzięki temu moglibyśmy z radnymi 

dokładnie przyjrzeć się drogom powiatowym i wytypować kolejne do remontów. 

Ad.l 

Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję 

Rady Powiatu w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji): 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LIV sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 24.01.2023 r. 

4. Przyjęcie protokołu z LV sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 20.02.2023 r. 



5. Przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 30.03.2023 r. 

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 

7. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 

sesjami. 

8. Sprawozdanie roczne z wykonania planów finansowych powiatowych zakładów opieki 
zdrowotnej za 2022 rok. 

9. Informacja podsumowująca działalność Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Kielcach za rok 2022. 

10. Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Kielcach za 2022r. 

11. Informacja z realizacji Uchwał Rady Powiatu w Kielcach przyjętych w 2022 roku. 

12. Informacja o inwestycjach i remontach przeprowadzonych w 2022 roku na 

nieruchomościach będących w zasobie Powiatu Kieleckiego. 

13. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów pochodzących ze 

środków funduszu przeciwdziałania COVID-19 dla Powiatu Kieleckiego za 2022 r. 

14. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów pochodzących ze 

środków Funduszu Pomocy za 2022 r. 

15. Raport o stanie realizacji „Strategii Rozwoju Powiatu Kieleckiego do roku 2030" 

za rok 2022. 

16. Sprawozdanie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach 

z działalności Centrum w roku 2022 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej i pieczy zastępczej. Ocena zasobów pomocy społecznej na podstawie analizy 

społecznej i demograficznej mieszkańców Powiatu Kieleckiego. 

17. Podjęcie uchwal w sprawie: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Kieleckiego na lata 2023-2028, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 rok, 

Skarbnik Powiatu Anna Moskwa przedstawiła autopoprawkę. Wprowadzone zostało nowe 

zadanie : zwiększenie efektywności nauczania uczniów, uchodźców z terytorium Ukrainy przez 

doposażenie placówki w nowoczesny sprzęt komputerowy. Wartość realizacji zadania 

174 807,42 zł, z czego 170 000 zł wprowadzamy jako środki z dotacji, niecałe 5 tys. zł to jest 

nasz wkład. 

3) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/23/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 

30 marca 2010 roku w sprawie przyjęcia regulaminu określającego szczegółowe 

warunki przyznawania dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, 



mieszkaniowego oraz za warunki pracy, szczegółowy sposób obliczania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw, wysokość 

i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla 

nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Kielecki, 

4) w sprawie zawarcia umowy najmu pomiędzy PKP S.A. z siedzibą w Warszawie 

a Powiatem Kieleckim - Powiatowym Zarządem Dróg w Kielcach na czas 

nieokreślony, 

5) rozpatrzenia skargi na działania Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach, 

6) rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach, 

7) uchwalenia planów pracy Komisji Rady Powiatu w Kielcach na 2023 rok. 

18. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych. 

19. Sprawy różne i wolne wnioski. 

20. Zamknięcie obrad. 

Po analizie dokumentów Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione materiały i projekty uchwał 

skierowane na sesję Rady Powiatu. 

Ad. 3 

Sprawy różne. 

Radni dyskutowali o dalszym finansowaniu dróg powiatowych z gminami. Chodziło 
dokładnie o finansowanie dróg powiatowych i partycypacji gmin w kosztach. 

Uważam, że tam gdzie nie ma zainteresowania włodarzy gmin drogami, tam powiat nie 
powinien ich realizować. To samo dotyczy projektów na drogi - mówiła radna Małgorzata 
Popiel. 

Natomiast Andrzej Michalski był zdania, że w gminach, gdzie władze nie współpracują, 
powiat powinien wykonywać nadal inwestycje. 

Radny Zbigniew Zagdański stwierdził, że potrzebna jest w działaniach powiatu większa 
aktywność , ale obopólna, aby nie tylko gminy decydowały o wybranych inwestycjach. 

Współpracować z samorządami gmin musimy, bo nie byłoby tylu inwestycji zrealizowanych. 
Gminy będą wykonywać projekty na drogi, a my będziemy się starać pozyskać finansowanie 
na te inwestycje - stwierdził Cezary Majcher. 



Radni mieli sporo pytań o drogi. Na wszystkie pytania odpowiadał dyrektor PZD Zbigniew 
Wróbel. 

Był pomysł, by powiat zrezygnował z budowy chodników, a w ich miejsce zrobić ścieżki 
pieszo - rowerowe. Wykonane z masy bitumicznej - mówił radny Wojciech Kózka. Sporo 
pytań dotyczyło budowy progów zwalniających. 

Radna Anna Kosmala pytała o most w miejscowości Niestachów (malowanie) i o most przy 
ul. Sienkiewicza w Daleszycach (wykarczowanie krzaków i malowanie mostu). Z kolei radny 
Paweł Gratka pytał o znaki w miejscowości Korzenno. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

K. Toporska 

Przewodniczący Komisji 

Krzysztof Soboń 


